[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗАВЕТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
с.Заветное
27.03 .2023 г                                                                                            №  57/1 - ОД

Об утверждении основной образовательной программы начального общего образования (ООП НОО) на основе федеральных образовательных программ

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"». 26 сентября 2022. приказа Министерства Просвещения РФ «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования» от 16.11 2022 № 992

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ООП НОО на основе федеральных образовательных программ.
2. Заместителю директора Башинской О.Н.  ознакомить с  ООП НОО на основе федеральных образовательных программ участников образовательных отношений.
3. Ответственному за ведение сайта Дьяковой Л.А., опубликовать настоящий приказ  на сайте МБОУ Заветненская СОШ.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

Р.А. Чумак

image1.png